Iustinopolis exposita, fiat responso, sicut ad quodlibet eorum videbitur subscriptum, videlicet. Primo ei exponatur, quod cum ista sua fidelis Communitas Iustinopolis præsenserit, quod Antonius de Ingaldeo, & Christophorus de Serenis Ciues Iustinopolis pertinuerint obtinere, & obtinuerint de gratia à sua Celsitudine in vita Cameram huius suæ Cittatis, supplicetur Clementiae ex maiori, qua potest reuerentia, quod ipsa dignetur sua piissima benignitate, & gratia largissima ita prouidere, quod obseruetur huic suæ fidelissimæ Communilitati gratia sibi alias super hoc indulta per Consilia Rogatorum, Videlicet, Quod Rectores sui Iustinopolis annuatim eligant, & constituant duos ex his suis fidelibus Ciubus Iustinopolis Camerarios ad ipsam Cameram per unum annum iuxta solitum, vt omnes isti sui fidelissimi Seruitores Iustinopolis, & non solum duo participant de gratijs excellentiæ suæ. Respondeatur, quod volentes dictæ Communilitati obseruare gratiam sibi concessam, sumus contenti gratias factas prædictis Antonio Ingaldeo, & Christophoro de Serenis, quas ad beneplacitum nostrum concessimus, reuocare; Et ex nunc nos habemus dictum beneplacitum pro exprirato, & prædictas gratias annullamus. Secundo supplicetur Celsitudini suæ, quod ipsa dignetur confirmare eam partem, & ordinem captum in hoc Consilio Iustinopolis, quod nullus Ciuis Iustinopolis de cetero audeat, vel præsumat perquirere de gratia à Dominatione sua, neque acceptare in vita, vel ad aliquod tempus, aliquod ex his officijs, & Reggiminibus, quæ dantur annuatim per Dominos Rectores Iustinopolis istis suis fidelibus, & similiiter Cancelleriam Communilitatis Iustinopolis sub pena dicatorum centum aurii auferenda cuilibet contrafacenti, & ultra hoc sit priuatus ipso iure immediare tali officio, seu Regimine per ipsum, vt supra obtento, cuius poenæ medietas sit Communis Venetiarum, & alia medietas sit huius Communilitatis Iustinopolis. Respondeatur. Non videtur nostro Dominio, vt quis quam priuetur veniendi ad nostram præsentiam petiturus quæcunque sibi mereri putabit: Quare volumus, vt illam partem in suo consilio captam ipsi reuocent, quia nolumus eam habere vigorem: Sed tamen sint certissimi, quod nostra Dominatio nemini dabit, vel concedet, nisi quæ videbuntur, & fuerint honesta, & laudabilia. Tertio supplicetur Excellentiae suæ, quod ipsa dignetur concedere, & mandare taliter Rectoribus suis futuris Iustinopolis, quod ipsi habeant causam obseruare hanc intentionem huius suæ fidelis Communilitatis Iustinopolis, quod qui fuerit vno anno Rector, vel Pinguenti, vel Postularum, vel duorum Castrorum, non possit esse Rector in eo loco, in quo fuerit Rector usque ad quattuor annos post complementum sui Regiminis immediate secuturos. Fiat vt petitur, sed Rectores vacent per tres annos tantum. Item, quod qui fuerit Camerarius Iustinopolis vno anno, non possit esse Camerarius, vique ad quattuor annos, neque Rector in ali-

quo suprascriptorum locorum usque ad tres annos , post complementum sui officij immediatè secuturos ; Et hoc , ut quisque de hoc suo Consilio Iustinopolis participare possit , & debeat de prædictis beneficijs , & Regiminibus ad voluntatem Dominorum Rectorum Iustinopolis , qui pro tempore erunt , & dicta Reginina dabunt , non obstante aliqua parte , vel loquente in contrarium . Fiat , ut petitur , sed Camerarius per tres annos tantum . Item , quod aliquis , qui sit debitor Communis Venetiarum non possit eligi , nec esse Rector , vel Camerarius in dictis beneficijs vlo modo ; Et quod quilibet , qui eligitur Rector in aliquo dictorum locorum , tenetur , & debeat dare bonam fideiussionem Domino Potestati , & Capitaneo Iustinopolis , qui eum eliget de ducatis ducentum auri , & Camerarij (iuxta solitum) de ducatis mille auri , alioquin nemo possit esse officialis , vel Rector in aliquo dictorum locorum vlo modo . Respondeatur , quod nolumus hoc Capitulum habere locum , sed obseruetur consuetudo . Item , quod , qui fuerit vno anno officialis Pesa stateræ Iustinopolis , non possit esse officialis in ipso officio , nec in aliquo aliorum dictorum officiorum , & Regiminum usque ad duos annos , post complementum dicti sui officij , immediatè secuturos . Fiat , ut petitur . Ultimò supplicetur , quod cum ista fidelis Communitas coeperit in hoc suo Consilio , & promiserit Bartholomeo Costa de Iustinopoli , quod ipso Bartholomeo aptante domum Fontis Iustinopolis suis proprijs expensis ; Ita quod ipsa noui remitteret acquam , ipsa communitas expensis omnibus dictæ communitatis ipsum faceret de consilio prædicto Iustinopolis , & procuraret obtinere à Serenitate sua , quod ipsæ Bartholomeus confirmaretur de dicto consilio . Et cum ipsæ Bartholomeus dictam Domum aptauerit , vt tenebatur , & restet eum confirmari à prælibata sua Dominatione de ipso consilio , quod prædicta sua Clementia dignetur prædictum Bartholomeum per consilia sua , ordinata , confirmare de dicto Consilio Iustinopolis cum onere , & honore , & monumentis , quibus alij ciues de dicto consilio creati sunt . Fiat , ut petitur . Quare mandamus vobis cum dicto Collegio , quod responsiones nostras , ad prædicta capitula obseruetis , & faciatis in eo , quod ad vos attinet , obseruati , facientes has nostras litteras in Cancellaria vestri Regiminis ad futurorum memoriam registrari .

Data in Nostro Ducali Palatio die VIII. Februarij Indictione XIV.
MCCCCXXXV.

s I N Christi Nomine Amen . Anno eiusdem Natiuitatis MCCCCXXIX . Indictione VII. die 25. Mensis Aprilis . Cœuocato , & pariter congregato Generali consilio communis , & hominū Iustinopolis de Mandato Spectabilis , & Generosi Viti Domini Marci Memo pro Serenissimo Ducali Dominio Venetiarū , &c Ciuitatis Iustinopolis , eiusq; distictus Potestatis , & Capitanei benemeriti Iustinopolis sub logia noua ad sonū cāpanē voce Preconeā

(vt)

ut honoris est, in quoquidem eonsilio interfuerunt idem Dominus Potestas, & Capitaneus, & Consiliarij quinquaginta nouem, posita fuit pars infra scripti tenoris, videlicet. Quia legata ad pias causas, ut plurimum, in ciuitate nostra Iustinopolis, tum haereditum auaritia, tum negligentia commissariorum, serius, quam debentur, aut nunquam soluuntur; Quod est contra Deum, & in non modicum prae iudicium pauperum, & Ecclesiarum, ac contra mentem statutorum Ciuitatis Iustinopolis ad executionem talium legatorum prædictorum, sicut quæ pro remissione peccatorum omnium talia legata facientium, ac pro substentatione pauperum, & Ecclesiarum, necessarium prouidere. Quapropter de mandato præfati Magnifici Domini Potestatis, & Capitanei Iustinopolis, ac cum consilio, & parere circumspectorum Virorum Ser Andreæ Grifono, Ser Bertoni de Facina, & Ser Bastiani de Tarsia, & Ser Ioannis de Ingaleo Iudicium suorum, vadit pars. Quod de cœtero Vice Domini Communis Iustinopolis, qui sunt ad præsens, & de tempore in tempus erunt ad dictum officium teneantur, & sint Sacramento sui officij astriicti ad tenendum in dicto officio unum librum, super quo scribere debeant omnia legata facta ad pias causas, statim post mortem Testatorum: Quæ legata infra tres menses post mortem talis Testatoris teneantur scribere, denuntiare, & significare illis personis, & locis, quibus talia legata ad pias causas dimissa erunt, si modo tales personæ, Ecclesiæ, & Monasteria, siue loca erunt in tali Testamento specificata; Si vero specificata non erunt, tunc teneantur denuntiare infra dictum tempus, ut præmittitur, priori Hospitalis Sancti Nazarij de Iustinopoli: Quas denuntiationes superscriptas facere debeant ipsi Vice Domini infra dictum tempus, sub poena solidorum duorum pro libra de proprijs bonis, dictorum Vice Dominorum auferenda pro quolibet legato non scripto, aut non denuntiato, ut præmittitur; Quæ pena applicetur illis personis, locis, vel Ecclesijs, ad quas talia legata spectabunt, & scripta, aut denuntiata non fuerint iuxta formam præsentis partis. De legatis vero scriptis, & denuntiatis, ut dictum est, habeant Vice Domini, pro eorum mercede solidos duos pro libra, accipiendos de sorte talium legatorum, & residuum legatarijs dimitendo. Quæ pars posita ad busolos, & ballotas, capta fuit per Consiliarios Quinquaginta Septem, vnam in contrarium, & duabus non sinceris.

Fanciscus Foscari Dux Venetiarum &c. Nobilibus, & sapientibus Vi-
ris Antonio Marcello de suo Mādato Potestati, & Capitaneo Iustino-
polis, & successoribus suis fidelibus dilectis, salutem, & dilectionis affectum.
Nuper per fideles nostros Stephanū de Sabinis, Marcum Tarello, Anselmū
de Grifonibus Oratores illius fidelis Communitatis nostræ Iustinopolis fuit
nobis expositū, quod tempore quo vir Nobilis Alexander Georgio præterat
illi Regimini in Maiori Consilio illius communitatis deliberatū fuit, seruatis

debitis solemnitatibus , quod infra scriptum Statutum registraretur in Registro illius Communitatis , & in uiolabili ter obseruaretur , tamquam iustissimum , & honestum , vt in illa ciuitate habeantur semper boni Medici , & Magistri scolarum , & sic factum fuit , & multo tempore fuit obseruatum . Sed ad maiorem firmitatem , & pro contentamento ipsorum fidelium nostrorum supplicantium , inclinati tamquam iustis , & honestis statutum illud , de quo inferius fiat mentio , & deliberationem prefati maioris consilij , approbamus , & confirmamus , & praesentium tenore approbamus , & confirmamus ; Salvo semper arbitrio nostri Dominij addendi , minuendi , mutandi , corrigendi , sicut expediens cognoscetur . Quamobrem mandamus vobis , vt hanc confirmationem nostram obseruare , & obseruari facere in uiolabili ter debeat , & has nostras litteras in actis vestri Regiminis ad futurorum memoriam registrari , & registratas ipsi communitati restitui . Tenor autem dictae deliberationis , & Statuti talis est . Conuocato , & congregato maiori consilio ad sonum campanæ , voce que praeconis de mandato spectabilis , & Generosi Viri Domini Alexandri Georgeo Honorandi Potestatis , & Capitanei Iustinopolis , in quo Consilio interfuerunt LXXXVII . Consiliarij posita fuit pars tenoris infra scripti videlicet . Cum Domini Potestatis , & Capitanei praedicti , & suorum iudicium ac illorum Nobilium Deputatorum ad refformandum , & corrigendum Statuta Cömunis Iustinopolis intētos fuerit ponere illud Statutū tenoris infra scripti videlicet . Statuimus , & ordinamus , quod de coetero Medici , tam Phisicus , quam Chirurgus , & Magister scolarum debeant omni anno probari in maiori consilio Iustinopolis ; Et si transferint medietatem consilij sint confirmati , & si vero non transferint , sint cassi , & loco illius , vel illorum , qui ceciderit , vel ceciderint , ponatur alius , vel alij , & sic semper obseruetur . Et haec proba fiat per tres menses , vel circa antequam compleant suum annum : Et propter obliuionem non fuit positum ; Et quia videtur dicto Domino Potestati , & Capitaneo Iustinopolis fore utrissimum , & necessarium super hoc prouidere ; Ibit pars in isto maiori consilio , quod dictum Statutum per modum partis captae ponatur , & registretur in registro de nouo facto ad memoriam futurorum : Vt haec ciuitas sit semper bonis medicis , & magistro scolarum bene fulcita , & haec pars semper obseruetur , & non possit reuocari , nisi per nostrum Ducale Dominium Venetiarum , & tres partes huius maioris consilij . De non , consiliarij IV . non sincerus nullus , de sic LXXXIII . & pars capta fuit .